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A Fidesz kampányháborútól félti a megyét és Szegedet 

Megelőző hadművelet 
Évtizedek óta folyamatosan szennyezik a gyálaréti Holt-Tiszát 

Halott víz a holtágban 

A tünte tők tiszta vizet szeretnének látni a holtágban Fotó: Gyenes Kálmán 

A Fidesz meg akarja előzni, hogy 
Szegeden és Csongrád megyé-
ben „háborút indítson az 
MSZP". Erről tartottak tájé-
koztatót tegnap. 

Dobó László és Rákos Tibor, a Fi-
desz-MPSZ országgyűlési képvi-
selői tegnap sajtótájékoztatót 
tartottak Szegeden, amelynek té-
máját a következőképpen jelöl-
ték meg: „Szegeden is háborút 
indít az MSZP?!" Kisebb félreér-
tésektől eltekintve a helyi válasz-
tási kampányok 14 éven keresz-
tül etikusan zajlottak Szegeden 
és Csongrád megyében - mondta 
Dobó. Ezért azt szeretné a Fi-
desz, ha az MSZP „Csapatjáték" 
elnevezésű kampánystratégiájá-
nak aktivistái - akik az Index in-
ternetes újság tudósítása szerint 
háborúra és az etikai normák át-
hágására készülnek - távol ma-
radnának Csongrád megyétől és 
Szegedtől. A Magyarországon 
idegen kampánystílus „begyűrű-
zését" Dobó szerint Botka Lász-
ló, az MSZP megyei elnöke, Sze-
ged polgármestere tudja megaka-
dályozni. A tájékoztatót megelő-
ző jelleggel tartják - hangoztatta 
- , mert bár itt is tapasztalhatók 
háborús előjelek, a Fidesz reméb, 
hogy a két párt közösen léphet fel 
azért, hogy a Ron Werber-aktivis-
ták ne háborúzzanak a szegedi 
köztereken és a polgári lakások-
ban. Az előjelek közé sorolta a Fi-

A Démász Rt. tavalyi eredményei-
ről számoltak be a részvényesek-
nek a tegnapi közgyűlésen a társa-
ság vezetői. A társaság internetes 
honlapján (www.demasz.hu) is 

desz Dóm téri nagygyűlése kap-
csán H. Nagy Lászlónak, a Fibisz 
elnökségi tagjának nemzeti petí-
ciót bíráló tájékoztatóját és a 
Pászti Ágnes (Centrum Párt) ál-
tal kezdeményezett vitát a gyűlés 
helyszínéről. Rákos Tibor lénye-
gében megismételte Dobó mon-
danivalóját, aki a föntieket még 
azzal egészítette ki, hogy szerinte 
a szegediek különösen érzéke-
nyek a háborúnak még az emle-
getésére is, hiszen a város fejlő-
dését évekre visszavetette a 
szomszédságban dúlt délszláv 
háború. 

BOTKA IGAZOLÁST AO 
Botka László kérdésünkre azt 
mondta, Szeged polgármestere-
ként az a fő célja, hogy a két nagy 
párt európai parlamenti képviselői 
a regionális és városi érdekekért 
együttműködjenek, ezért is fogad-
ta a közelmúltban a városházán a 
Fidesz és az MSZP képviselőjelölt-
jeit, akiktől kulturált kampányt 
kért. Szerinte a szegediek maguk 
is el tudják dönteni, hogy a külön-
böző pártok képviselői hogyan po-
litizálnak. De azért örül a hírnek, 
hogy a Fidesz képviselői befejezik 
a folyamatos konfrontálódást. Ha 
kell, akár egy pecsétes igazolást is 
ad nekik - mondta Botka - , hogy 
megtartották a számukra a Fi-
desz-központban előírt tájékozta-
tót. 

közzétették, hogy a 2003. év ered-
ménye után részvényenként 1200 
forintot utalnak át a résztulajdo-
nosok számláira. Az osztalékfize-
tés kezdőnapja május 25. 

Félpályás útlezárással tiltakoz-
tak Hattyason tegnap a Holt-Ti-
sza szennyezettsége miat t . A la-
kók a tóba termálvizet engedő 
céget hibáztatják, a hatóságok 
szerint azonban a holtágba be-
kötöt t többi szennyező forrás is 
hozzájárult a környezetrombo-
láshoz. Szeged szennyvizének 
egy része is jó ideig a tóba folyt. 

- Az a kérdés itten, hogy ki veszi 
föl a suskát! - háborog az egyik 
tüntető. - A bírságot befizeti a 
Floratom évente, de biztos megy 
a kenőpénz is, az meg több a bír-
ságnál - teszi hozzá. 

Egy talicska oldalához támasz-
tott két bicikli és egy rokkantkocsi 
a legfőbb útakadály Hattyas hatá-
rában, a Gyálarétre vezető úton. A 
rendőrségtől a szervezők hivatalo-

san péntek reggeltől estig félpályás 
kerékpáros útlezárásra kértek en-
gedélyt. Tiltakoznak a Holt-Tisza 
szennyezettsége miatt: egy tucat 
férfi üldögél a szalagkorláton. 
Többségük a helyi polgári kör tag-
ja. Néhány táblán jelszavak, egy 
nemzeti színű zászló. 

Barna György szervező el-
mondja: a Hársfa kocsma, azaz 
korábban az 1929-ben alakult 
klebelsbergtelepi Polgári Kör 
székházának udvarán valaha 
strand volt. A holtág partján még 
trambulin is állt, a tavon csóna-
kázni lehetett. A tüntetők a Flo-
ratom Kft.-t hibáztatják, amely a 
növényházainak fűtésére hasz-
nált termálvizet engedi a tóba. 
Miközben Barna magyaráz, egy 
teherautó szele elsodorja az 
egyik útlezáró biciklit. 

- Hóha, lassítsd'! - kiáltanak 
föl a tüntetők, és újra fölállítják 
az útakadályt. Azt is mondják, 
hogy a környezetvédelmi mi-
niszternek meg kellene szoron-
gatni a micsodáját, hogy csinál-
jon már valamit. Háromezer em-
ber életét keseríti meg ugyanis a 
környéken terjengő szag. 

99 A termálvíz 
nem büdös, 
inkább 
jellegzetes 
szaga van 
Faragó László műszaki vezető 

A Floratom műszaki vezetője, 
Faragó László szerint a termálvíz 
nem büdös. Inkább jellegzetes 
szaga van. A terület szennyezett-
ségét pedig a Pick és a város 
okozta még korábban. A termál-
víznek a tengervízhez hasonló az 
összetétele, sószennyezést okoz. 
Ahhoz, hogy előtisztítás után en-
gedjék a vizet a tóba, több száz-
milliós beruházást kellene végre-
hajtaniuk, ezt pedig a cég saját 
forrásból semmiképpen sem tud-
ná előteremteni. 

Az Alsó-Tisza-vidéki Környe-
zetvédelmi Felügyelőség (Atiköfe) 
évről évre a régió egyik legsúlyo-

sabb bírságát veti ki a cégre. Ha-
sonló nagyságrendű büntetést 
csak Szeged város fizet az élő Ti-
szába vezetett szennyvíz után -
tájékoztat Szűrös Jánosné, az Ati-
köfe vízvédelmi osztályvezetője. 
A problémát az okozza, hogy Sze-
ged város szennyvizét évtizedek-
kel ezelőtt egyszerűen beleenged-
ték a holtágba. De ide vezet a vá-
ros csapadékvíz-elvezető rendsze-
rének túlfolyója is. Sőt a gyálaréti 
egykori téesz területén lévő vágó-
hídról és zöldségszárítóból a mai 
napig is eljuthat szennyvíz a Flo-
ratom vezetékén keresztül a tóba. 
Emellett a környékbeli lakosok is 
a tóba engedték szennyvizüket. 
Szúrösné a Pick szennyezéséről 
nem tud. A szennyező források jó 
részét fölszámolták, de a veszé-
lyes iszap a mederben maradt. 

A terület állami tulajdonban 
van. A szegedi önkormányzat, a 
helyi képviselők, az érintett cé-
gek és hatóságok többször tár-
gyaltak a holtág sorsáról, eddig 
eredmény nélkül. A cégek ma-
guk nem tudják megoldani a 
problémát, hiszen óriási beruhá-
zásra lenne szükség. Pályázati 
pénzek fölhasználásával lehetne 
megakadályozni a terület további 
szennyeződését. Egyelőre azon-
ban pontos tervek nem készül-
tek, így azt sem tudni mekkora 
fejlesztésre lenne szükség. 

MOLNÁR B. IMRE 

Balogh nyilvános 
vitára hívja Tóbiást 
Az SZDSZ szegedi szervezetének kezdeményezésére négypárti 
egyeztetést tar tot tak az európai par lamenti választások etikai 
kódexének közös megalkotásáról a Novotel Szállóban. A megbe-
szélést követő saj tótájékoztatón Balogh László MDF-es ország-
gyűlési képviselő bejelentette: nyilvános vitára hívja Szegedre 
Tóbiás Józsefet, az MSZP pártigazgatóját és Ron Werbert, a szo-
cialisták kampánytanácsadóját . Meghívását azzal indokolta, 
hogy el lentmondást lát az MSZP Csapat já téknak nevezett vá-
lasztási célkitűzései és az etikai kódexben megfogalmazott elvá-
rások között. 

Démász-osztalék 

HOLT-MAROS: UJJGYAKORLAT 
l a Az Alsó-Tisza-vidéki Vízügyi Felügyelet adja ki a vízjogi engedélyt a szenny-

vízbekötésekhez. Kardos Sándor megbízott igazgató szerint a holtág jelen-
legi állapotára a Floratom szennyvize nincs jelentős hatással. Az engedélyt 
a termálvíz bevetésére még akkor kapták, amikor Szeged szennyvizét is a 
holtágba vezették. Az ez idő alatt fölhalmozódott iszap ártalmatlanítása 
komoly szakmai kihívás. Olyan mennyiségről van szó, hogy a Holt-Maros 
rehabilitációja ehhez képest csak ujjgyakorlat. Az újszegedi holtágra keve-
sebb mint egymilliárdot költöttek, a gyálarétit viszont tízmilliárdos nagy-
ságrendű összegből lehetne rendbe hozni. A rehabilitációig etikátlan lenne 
a máshol fürdőzésre használt termálvíz bevezetését megtiltani - véli Kar-
dos Sándor. 

Magasan áll a talajvíz 
a sírkertekben JÁTSZÓHÁZASOK 

TARJÁNVÁROSÉRT 
A szegedi Ágota Alapítvány 
játszóházába járó gyermekek, 
illetve az alapítvány önkéntesei 
ma délután 2 órától 
megtisztítják Tarjánvárosban a 
Zápor-tavat és környékét a 
hulladéktól. A játszóházba járó 
gyermekek közül sokan 
hátrányos helyzetűek. A 
szervezők elmondták, hogy a 
gyermekek örömmel 
vállalkoztak a tó és környéke 
megszépítésére, mivel legtöbben 
Tarjánvárosban laknak. 

TUDOMÁNYOS DIÁKKÖRI 
KONFERENCIA 
A tudományos diákkörök IV. 
országos konferenciája 
(TUDOK) tegnap kezdődött el a 
szegedi Radnóti Miklós 
gimnáziumban. A ma estig tartó 
országos rendezvényen 
magyarországi, erdélyi, felvidéki 
és vajdasági középiskolás diákok 
vesznek részt, akik tudományos 
eredményeiket mutatják be. 

SZEGEDI ZONGORISTÁK 
SIKERE 
A Debrecenben megrendezett 
Beethoven Országos Főiskolai 
Zongoraversenyen Gyumbier 
Tímea és Roma Tamás, a 
Szegedi Tudományegyetem 
Zeneművészeti Karának TV. 
egyetemi évfolyamos hallgatói II. 
díjat nyertek. Tanáruk: Lucz 
Ilona főiskolai docens. 

Folytatás az 1. oldalról 

A talajvíz miatt egy halott sem 
marad temetetlenül. A Belvárosi 
temetőben három vízmentes, 
szigetelt kripta is képes ideigle-
nesen befogadni az elhunytakat. 
Igaz, ez némileg megdrágítja a 
költségeket, hiszen az előírások 
szerint ide csak dupla koporsó-
ban - a belső fém, a külső fa - le-
het elhelyezni a holtakat. Ami-
kor a talajvíz visszatér a normá-
lis szintre, egy sírnyitási enge-
dély kiadása után a földbe helye-
zik a koporsót. Az elhunyt csa-
ládja azonban dönthet a ham-
vasztás mellett is. 

Folytatás az 1. oldalról 

Az elégett kukák helyett tegnap 
újakat kaptak a lakók, hogy a hét 
végén már tudják hová dobni a 
szemetet. Szolnoki László arra 
kér mindenkit, hogy a fentihez 
hasonló eset elkerülésére tartsák 
az udvarban vagy a kapualjban a 
szemetest és csak az ürítés nap-
ján rakják ki az utcára. 

A Szegedi Temetkezési Kft. 
munkatársa tegnap érdeklődé-
sünkre elmondta, hogy az elő-
jegyzett hagyományos temetések 
mind rendben lezajlottak, egyet-
len szertartást sem kellett elha-
lasztani a tegnapi tiltó rendelke-
zés bevezetését követően. A hét 
végén nincsenek temetések. A 
jövő hétre pedig csak urnás te-
metéseket kértek a cégnél. Alsó-
városon viszont lesz testtemetés 
a jövő héten. Ugyanis az a sze-
rencsés helyzet állt elő, hogy az 
ottani sírkertben a közegészség-
ügyi előírásoknak megfelelő a ta-
lajvíz szintje. 

K.B. 

A tűzoltóság Napos úti lakta-
nyáját tegnap hajnalban három-
szor is riasztották kukatúz mi-
att. Az ügyeletestől megtudtuk, 
hogy a lángokat gyorsan megfé-
kezték, így szerencsére más nem 
gyulladt meg. A környezetgaz-
dálkodási kht. vezetősége felje-
lentést tett a rendőrségen. A vá-
rosi kapitányságon rongálás mi-
att indítottak eljárást az ügyben. 

Kukagyúj toga tok 
a szegedi éjszakában 

Pulitzer pályafutását bemutató kiállítás nyílt a múzeumban 

A sajtócézár Szegeden 
Pulitzer József, a sajtócézár 
címmel nyílt tegnap kiállítás 
Szegeden, a Móra Ferenc Mú-
zeumban. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A hazai Pulitzer-kutatás elindító-
ja, Csillag András főiskolai tanár 
nyitotta meg a Móra Ferenc Mú-
zeumban azt a vendégkiállítást, 
amely a modern újságírás makói 
születésű úttörőjének, Pulitzer 
Józsefnek állít emléket. Az Egye-
sült Államokban sajtócézárrá lett 
Pulitzer 1847. április 10-én szü-
letett, 1864-ben emigrált, 
1868-ban St. Louisban a Westlic-
he Post-nál kapott riporteri ál-
lást. Házassága révén nagy va-
gyonra tett szert. 1883-ben vásá-
rolta meg a The New York World 
című lapot, amelynek példány-
számát 12 ezerről - merész újítá-
sainak köszönhetően - rövid idő 
alatt 200 ezer fölé tornázta. Ame-
rika sajtócézárává vált, nevéhez 
köthető a Szabadság-szobor felál-
lítását elérő sajtókampány meg-
szervezése, és ő volt az első ma-
gyar kongresszusi képviselő. 
1903-ban a New York-i Colum-
bia Egyetemen megalapította a 
Pulitzer-díjat és az a világ első új-
ságíró-fakultását. 1911 -ben be-
következet halálakor lapjai 700 
ezer példányban jelentek meg. 

A május 31-éig megtekinthető kiállítás festmények, fotók, kora-
beli újságoldalak, dokumentumok alapján készült Fotó: Frank Yvette 

http://www.demasz.hu

